*Discit ut innocuas agat facundia causas:
Protegit hæc fontes, immeritosque premit.*

Patet

y) CORNEL. Nep. in vita Aristidis c. 1.

z) QUINTIL. L. XII. c. 1 f. 35. PLIN. H. N. L. VII. c. 31. cfr. PLUTARCH. in Catone Majore c. 44. Idem CARNEADES cum CRITO-LAO Peripatetico & DIOGENE Stoico, cum Romæ de maximis Atheniensium rebus agerent (CICER. de Orat. L. II. c. 37 f. 155), eo perpulerunt senatum, ut, quod vellent, impestrarent, diceretque hic, miseros eos fuisse, non ut persuaderent (*πείσοντας*), sed ut cogerent (*βιάζομένοις*). ÆLIAN. V. H. L. III. c. 17.

a) LIV. L. XXII. c. 26.

b) VALER. MAX. L. VIII. c. 9 ex. 3.

c) OFFIC. L. II. c. 14 f. 51.

d) Ille L. II. c. 17 f. 21; Hic, de Figuris sententiarum & eloquentis L. I. c. 13.

e) TRIST. L. II. eleg. I. v. 273 sq. cfr. Dialog. de Oratoribus c. 124.

Patet ex iam dictis, non semper *Oratorum eloquentiae moderatricem fuisse auditorum prudentiam* (*f*), sed saepe defuisse hanc, aut, sicuti adeset, insidiatam ei haud raro fuisse flexaniam illam reginam rerum orationem. In Deliberativo certe genere totæ Græcorum respalicæ sedentis concionis temeritate administrabantur (*g*), quæ igitur, ut a PERICLE quondam Athenis, sic ibidem ab insequentibus, & ab aliis alibi regenda erat. Ad judicia quod attinet, solebant quidem. Athenis judges jurejurando adigi ad pronuntiandam ex legibus, nec nisi ubi haec aut non haberentur, aut non satis essent definitæ & manifestæ, ex τῇ γνώμῃ τῇ αἰτίᾳ, sententiam (*h*); sed eludebatur saepe haec cautio partim a causarum patronis, legum aut obscuritatem accusantibus aut vim infringenteribus, & naturalem, quam præ se sollicite & artificiose ferebant, &quitatem contra scriptum jus tuentibus, partim ab ipsis judicibus, indoctis haud raro & imperitis, aut, quod pejus erat, partium studio ductis & præstringi se veritatis specie sinentibus. Erat quoque ibidem celebre & religiosissimum Areopagi judicium, quod, cum homines, etiam meliora cupientes, affectuum turbine in devia saepe abripi videret, orandi potestatem ita recusat volebat, ut non solum extra rem dici quidquam prohiberet, verum etiam affectus moveri vetaret, & propterea procœmia quoque atque epilogos nollet (*i*). Neque nulla

f) CICER. Orat. c. 8 f. 24.

g) Idem pro Flacco c. 7 f. 16.

h) JUL. POLL. Onomast. L. VIII. c. 10. cfr. ARISTOT. Rhetor. L. I. c. 15 f. 5, 12. Obtinuit fere idem & apud Romanos.

i) ARISTOT. Rhetor. L. I. c. 1 f. 5. Mirus est, & a MEURSIO, WERNSDORFIO, SPALDINGIO notatus QUINTILIANI (L. II. c. 16 f. 4. L. VI. c. 1 f. 7. L. X. c. 1 f. 107) error, qui, quod in Areopago tantum valuit, de omnibus Atheniensium tribunalibus prædicat. Resellitur etiam LYCURGI in oratione contra Leocratem testimonio, & multis historiarum orationumque monumentis.